

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

GRUPO BAFAR, S.A.B. DE C.V.

**ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA**

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

**INFORMACIÓN DICTAMINADA**

**(MILES DE PESOS)**

REF	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
<b>10000000</b>	<b>ACTIVOS TOTALES</b>	<b>8,529,442</b>	<b>7,795,260</b>
<b>11000000</b>	<b>ACTIVOS CIRCULANTES</b>	<b>3,194,553</b>	<b>3,242,970</b>
11010000	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	630,162	876,443
11020000	INVERSIONES A CORTO PLAZO	0	0
11020010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
11020020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA NEGOCIACIÓN	0	0
11020030	INSTRUMENTOS FINANCIEROS CONSERVADOS A SU VENCIMIENTO	0	0
11030000	CLIENTES (NETO)	1,365,419	1,038,481
11030010	CLIENTES	1,367,037	1,040,848
11030020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	-1,618	-2,367
11040000	OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	464,667	587,088
11040010	OTRAS CUENTAS POR COBRAR	464,667	587,797
11040020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	0	-709
11050000	INVENTARIOS	727,331	733,619
11051000	ACTIVOS BIOLÓGICOS CIRCULANTES	0	0
11060000	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	6,974	7,339
11060010	PAGOS ANTICIPADOS	6,974	7,339
11060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
11060030	ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA	0	0
11060050	DERECHOS Y LICENCIAS	0	0
11060060	OTROS	0	0
<b>12000000</b>	<b>ACTIVOS NO CIRCULANTES</b>	<b>5,334,889</b>	<b>4,552,290</b>
12010000	CUENTAS POR COBRAR (NETO)	0	0
12020000	INVERSIONES	41,803	37,103
12020010	INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	41,803	37,103
12020020	INVERSIONES CONSERVADAS A SU VENCIMIENTO	0	0
12020030	INVERSIONES DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
12020040	OTRAS INVERSIONES	0	0
12030000	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	3,933,055	3,155,202
12030010	INMUEBLES	2,269,404	2,244,329
12030020	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	1,683,767	1,559,357
12030030	OTROS EQUIPOS	831,871	545,031
12030040	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	-1,619,826	-1,407,950
12030050	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	767,839	214,435
12040000	PROPIEDADES DE INVERSIÓN	0	0
12050000	ACTIVOS BIOLÓGICOS NO CIRCULANTES	85,718	57,780
12060000	ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	1,103,610	1,108,741
12060010	CRÉDITO MERCANTIL	0	0
12060020	MARCAS	946,183	946,183
12060030	DERECHOS Y LICENCIAS	157,427	162,558
12060031	CONCESIONES	0	0
12060040	OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
12070000	ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0
12080000	OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	170,703	193,464
12080001	PAGOS ANTICIPADOS	0	0
12080010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
12080020	BENEFICIOS A EMPLEADOS	0	0
12080021	ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA	0	0
12080040	CARGOS DIFERIDOS (NETO)	163,866	187,899
12080050	OTROS	6,837	5,565
<b>20000000</b>	<b>PASIVOS TOTALES</b>	<b>4,020,724</b>	<b>3,575,463</b>
<b>21000000</b>	<b>PASIVOS CIRCULANTES</b>	<b>2,103,669</b>	<b>3,279,020</b>
21010000	CRÉDITOS BANCARIOS	1,142,056	2,360,543
21020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0
21030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	206,449	212,613
21040000	PROVEEDORES	672,696	576,531
21050000	IMPUESTOS POR PAGAR	44,004	42,434
21050010	IMPUESTOS A LA UTILIDAD POR PAGAR	0	0
21050020	OTROS IMPUESTOS POR PAGAR	44,004	42,434
21060000	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	38,464	86,899

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

GRUPO BAFAR, S.A.B. DE C.V.

**ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA**

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

**INFORMACIÓN DICTAMINADA**

**(MILES DE PESOS)**

REF	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
21060010	INTERESES POR PAGAR	4,656	4,515
21060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
21060030	INGRESOS DIFERIDOS	3,491	5,039
21060050	BENEFICIOS A EMPLEADOS	0	0
21060060	PROVISIONES	24,229	42,613
21060061	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA CIRCULANTES	0	0
21060080	OTROS	6,088	34,732
<b>22000000</b>	<b>PASIVOS NO CIRCULANTES</b>	<b>1,917,055</b>	<b>296,443</b>
22010000	CRÉDITOS BANCARIOS	1,748,020	55,802
22020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0
22030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	0	0
22040000	PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	139,891	209,313
22050000	OTROS PASIVOS NO CIRCULANTES	29,144	31,328
22050010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
22050020	INGRESOS DIFERIDOS	0	0
22050040	BENEFICIOS A EMPLEADOS	29,144	31,328
22050050	PROVISIONES	0	0
22050051	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA NO CIRCULANTES	0	0
22050070	OTROS	0	0
<b>30000000</b>	<b>CAPITAL CONTABLE</b>	<b>4,508,718</b>	<b>4,219,797</b>
30010000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	4,499,091	4,157,909
30030000	CAPITAL SOCIAL	83,103	82,473
30040000	ACCIONES RECOMPRADAS	-31,712	-100,416
30050000	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	226,577	226,577
30060000	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
30070000	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	0	0
30080000	UTILIDADES RETENIDAS (PERDIDAS ACUMULADAS)	4,220,152	3,951,536
30080010	RESERVA LEGAL	10,846	10,846
30080020	OTRAS RESERVAS	0	0
30080030	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	3,837,134	3,636,482
30080040	RESULTADO DEL EJERCICIO	372,172	304,208
30080050	OTROS	0	0
30090000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	971	-2,261
30090010	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	0	0
30090020	GANANCIAS (PERDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	971	-2,261
30090030	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	0	0
30090040	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
30090050	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
30090060	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	0	0
30090070	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
30090080	OTROS RESULTADOS INTEGRALES	0	0
30020000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	9,627	61,888

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

GRUPO BAFAR, S.A.B. DE C.V.

**ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA  
DATOS INFORMATIVOS**

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

**CONSOLIDADO  
Impresión Final**

**INFORMACIÓN DICTAMINADA**

**(MILES DE PESOS)**

REF	CONCEPTOS	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
91000010	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA CORTO PLAZO	1,182,589	2,406,838
91000020	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA LARGO PLAZO	1,626,993	0
91000030	CAPITAL SOCIAL NOMINAL	53,708	53,078
91000040	CAPITAL SOCIAL POR ACTUALIZACIÓN	0	0
91000050	FONDOS PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD	29,144	31,328
91000060	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	51	51
91000070	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	994	986
91000080	NUMERO DE OBREROS (*)	8,726	8,786
91000090	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)	314,499,178	312,118,349
91000100	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	946,718	3,327,547
91000110	EFFECTIVO RESTRINGIDO (1)	0	0
91000120	DEUDA DE ASOCIADAS GARANTIZADA	0	0

(1) ESTE CONCEPTO SE DEBERÁ LLENAR CUANDO SE HAYAN OTORGADO GARANTÍAS QUE AFECTEN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

(\*) DATOS EN UNIDADES

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2015**

GRUPO BAFAR, S.A.B. DE C.V.

## ESTADOS DE RESULTADOS

**CONSOLIDADO**

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

**INFORMACIÓN DICTAMINADA**

(MILES DE PESOS)

**Impresión Final**

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
<b>40010000</b>	<b>INGRESOS NETOS</b>	<b>9,709,267</b>	<b>2,632,593</b>	<b>9,126,105</b>	<b>2,594,033</b>
40010010	SERVICIOS	3,826	1,129	5,182	8,652
40010020	VENTA DE BIENES	9,597,520	2,601,047	9,053,025	2,567,229
40010030	INTERESES	69,189	21,040	57,204	18,137
40010040	REGALIAS	0	0	0	0
40010050	DIVIDENDOS	0	0	0	0
40010060	ARRENDAMIENTO	26,604	9,377	60	15
40010061	CONSTRUCCIÓN	0	0	0	0
40010070	OTROS	12,128	0	10,634	0
<b>40020000</b>	<b>COSTO DE VENTAS</b>	<b>7,111,963</b>	<b>1,864,893</b>	<b>6,719,615</b>	<b>1,912,154</b>
40021000	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	2,597,304	767,700	2,406,490	681,879
<b>40030000</b>	<b>GASTOS GENERALES</b>	<b>1,902,014</b>	<b>550,531</b>	<b>1,727,617</b>	<b>466,839</b>
<b>40040000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OTROS INGRESOS Y GASTOS, NETO</b>	<b>695,290</b>	<b>217,169</b>	<b>678,873</b>	<b>215,040</b>
<b>40050000</b>	<b>OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO</b>	<b>4,901</b>	<b>1,680</b>	<b>-512</b>	<b>-2,876</b>
<b>40060000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (*)</b>	<b>700,191</b>	<b>218,849</b>	<b>678,361</b>	<b>212,164</b>
40070000	INGRESOS FINANCIEROS	114,578	73,582	110,868	41,882
40070010	INTERESES GANADOS	114,578	73,582	110,868	41,882
40070020	UTILIDAD POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	0	0	0	0
40070030	UTILIDAD POR DERIVADOS, NETO	0	0	0	0
40070040	UTILIDAD POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40070050	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40080000	GASTOS FINANCIEROS	514,553	254,451	363,830	232,219
40080010	INTERESES DEVENGADOS A CARGO	143,821	79,583	146,335	52,208
40080020	PÉRDIDA POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	370,732	174,868	217,495	180,011
40080030	PÉRDIDA POR DERIVADOS, NETO	0	0	0	0
40080050	PÉRDIDA POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40080060	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
<b>40090000</b>	<b>INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETO</b>	<b>-399,975</b>	<b>-180,869</b>	<b>-252,962</b>	<b>-190,337</b>
40100000	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
<b>40110000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>	<b>300,216</b>	<b>37,980</b>	<b>425,399</b>	<b>21,827</b>
40120000	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	-69,949	-134,370	125,465	63,692
40120010	IMPUESTO CAUSADO	730	-71,404	1,325	1,127
40120020	IMPUESTO DIFERIDO	-70,679	-62,966	124,140	62,565
<b>40130000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES CONTINUAS</b>	<b>370,165</b>	<b>172,350</b>	<b>299,934</b>	<b>-41,865</b>
40140000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES DISCONTINUAS, NETO	0	0	0	0
<b>40150000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA</b>	<b>370,165</b>	<b>172,350</b>	<b>299,934</b>	<b>-41,865</b>
40160000	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	-2,007	182	-4,274	-2,216
40170000	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	372,172	172,168	304,208	-39,649
40180000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA BÁSICA POR ACCIÓN	1.18	0	0.97	0.00
40190000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA POR ACCIÓN DILUIDA	1.18	0	0.97	0.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2015**

GRUPO BAFAR, S.A.B. DE C.V.

**ESTADOS DEL RESULTADO INTEGRAL  
(NETOS DE IMPUESTOS)**

**CONSOLIDADO**

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

**INFORMACIÓN DICTAMINADA**

**(MILES DE PESOS)**

**Impresión Final**

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
<b>40200000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA</b>	<b>370,165</b>	<b>172,350</b>	<b>299,934</b>	<b>-41,865</b>
	<b>PARTIDAS QUE NO SERAN RECLASIFICADAS A RESULTADOS</b>				
40210000	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	0	0	0	0
40220000	GANANCIAS (PÉRDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	0	0	0	0
40220100	PARTICIPACIÓN EN RESULTADOS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
	<b>PARTIDAS QUE PUEDEN SER RECLASIFICADAS SUBSECUEMENTE A RESULTADOS</b>				
40230000	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	0	0	0	0
40240000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0	0	0
40250000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
40260000	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	0	0	0	0
40270000	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
<b>40280000</b>	<b>OTROS RESULTADOS INTEGRALES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>40290000</b>	<b>TOTAL DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>40300000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL</b>	<b>370,165</b>	<b>172,350</b>	<b>299,934</b>	<b>-41,865</b>
40320000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	-2,007	182	-4,274	-2,216
40310000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	372,172	172,168	304,208	-39,649

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2015**

**GRUPO BAFAR, S.A.B. DE C.V.**

**ESTADOS DE RESULTADOS**

**DATOS INFORMATIVOS**

**CONSOLIDADO**

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

**INFORMACIÓN DICTAMINADA**

**(MILES DE PESOS)**

**Impresión Final**

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
9200010	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	277,246	73,406	228,347	60,693

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2015**

**GRUPO BAFAR, S.A.B. DE C.V.**

## ESTADOS DE RESULTADOS DATOS INFORMATIVOS (12 MESES)

**CONSOLIDADO**

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

**INFORMACIÓN DICTAMINADA**

**(MILES DE PESOS)**

**Impresión Final**

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO	
		ACTUAL	ANTERIOR
92000030	INGRESOS NETOS (**)	9,709,267	9,126,105
92000040	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (**)	700,191	678,361
92000060	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA (**)	370,165	299,934
92000050	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**)	372,172	304,208
92000070	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA (**)	277,246	228,347

(\*) DEFINIRÁ CADA EMPRESA

(\*\*) INFORMACIÓN ÚLTIMOS 12 MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**  
GRUPO BAFAR, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL CAPITAL  
CONTABLE

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONCEPTOS	CAPITAL SOCIAL	ACCIONES RECOMPRADAS	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	UTILIDADES O PÉRDIDAS ACUMULADAS		OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	TOTAL DE CAPITAL CONTABLE
						RESERVAS	UTILIDADES RETENIDAS (PÉRDIDAS ACUMULADAS)				
<b>SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2014</b>	83,038	-31,894	227,379	0	0	10,846	3,636,482	0	3,925,851	58,628	3,984,479
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	0	-2,261	-2,261	0	-2,261
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RECOMPRA DE ACCIONES	-565	-68,522	-802	0	0	0	0	0	-69,889	0	-69,889
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,534	7,534
OTROS MOVIMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	304,208	0	304,208	-4,274	299,934
<b>SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014</b>	82,473	-100,416	226,577	0	0	10,846	3,940,690	-2,261	4,157,909	61,888	4,219,797
<b>SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2015</b>	82,473	-100,416	226,577	0	0	10,846	3,940,690	-2,261	4,157,909	61,888	4,219,797
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	-2,261	3,232	971	0	971
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	879	100,416	0	0	0	0	-101,295	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RECOMPRA DE ACCIONES	-249	-31,712	0	0	0	0	0	0	-31,961	0	-31,961
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-50,254	-50,254
OTROS MOVIMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	372,172	0	372,172	-2,007	370,165
<b>SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015</b>	83,103	-31,712	226,577	0	0	10,846	4,209,306	971	4,499,091	9,627	4,508,718



**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

**GRUPO BAFAR, S.A.B. DE C.V.**

**ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)**

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE  
2015 Y 2014

**CONSOLIDADO**

**INFORMACIÓN DICTAMINADA**

**(MILES DE PESOS)**

**Impresión Final**

REF	CUENTA/SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
<b>ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>			
<b>50010000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>	<b>300,216</b>	<b>425,399</b>
50020000	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	364,413	167,946
50020010	+ ESTIMACIÓN DEL PERIODO	-1,459	-2,690
50020020	+PROVISIÓN DEL PERIODO	-70,679	5,128
50020030	+ (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS	436,551	165,508
50030000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	147,911	115,730
50030010	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL PERIODO	277,246	228,347
50030020	(-) + UTILIDAD O PERDIDA EN VENTA DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	-10,056	-2,261
50030030	+(-) PÉRDIDA (REVERSIÓN) POR DETERIORO	0	0
50030040	(-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	-4,701	512
50030050	(-)DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
50030060	(-)INTERESES A FAVOR	-114,578	-110,868
50030070	(-)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	0	0
50030080	(-) +OTRAS PARTIDAS	0	0
50040000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	143,821	146,335
50040010	(+)INTERESES DEVENGADOS A CARGO	143,821	146,335
50040020	(+)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	0	0
50040030	(+)OPERACIONES FINANCIERAS DE DERIVADOS	0	0
50040040	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
<b>50050000</b>	<b>FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>	<b>956,361</b>	<b>855,410</b>
50060000	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	204,229	-375,763
50060010	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CLIENTES	-68,208	-26,932
50060020	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	6,288	-148,075
50060030	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	204,198	-419,976
50060040	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	122,110	166,911
50060050	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	-60,159	52,309
50060060	+ (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS	0	0
<b>50070000</b>	<b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>	<b>1,160,590</b>	<b>479,647</b>
<b>ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>			
50080000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-1,374,553	-720,770
50080010	(-)INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
50080020	+DISPOSICIONES DE INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
50080030	(-)INVERSION EN PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	-1,110,116	-612,697
50080040	+VENTA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	30,082	39,904
50080050	(-) INVERSIONES TEMPORALES	0	0
50080060	+DISPOSICION DE INVERSIONES TEMPORALES	0	0
50080070	(-)INVERSION EN ACTIVOS INTANGIBLES	-152,575	-167,410
50080080	+DISPOSICION DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
50080090	(-)ADQUISICIONES DE NEGOCIOS	0	0
50080100	+DISPOSICIONES DE NEGOCIOS	0	0
50080110	+DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
50080120	+INTERESES COBRADOS	114,578	110,868
50080130	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS	-256,522	-91,435
50080140	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
<b>ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>			
50090000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-28,145	733,199
50090010	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	5,163,855	1,983,452
50090020	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
50090030	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	-13,230
50090040	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	-5,012,925	-1,041,928
50090050	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
50090060	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
50090070	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	631	-565
50090080	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	0	0
50090090	+ PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0
50090100	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
50090110	(-)INTERESES PAGADOS	-143,821	-146,335
50090120	(-)RECOMPRA DE ACCIONES	-31,712	-69,888
50090130	+ (-) OTRAS PARTIDAS	-4,173	21,693

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

GRUPO BAFAR, S.A.B. DE C.V.

**ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO  
INDIRECTO)**

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE  
2015 Y 2014

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

REF	CUENTA/SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
50100000	INCREMENTO (DISMINUCION) DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	-242,108	492,076
50110000	CAMBIOS EN EL VALOR DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	-4,173	1,002
50120000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	876,443	383,365
50130000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	630,162	876,443

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

**GRUPO BAFAR, S.A.B. DE C.V.**

## COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 1 / 2

**CONSOLIDADO**

**INFORMACIÓN DICTAMINADA**

**Impresión Final**

Resultados del Cuarto Trimestre 2015.

Chihuahua, Chihuahua, a 22 de Febrero de 2016 Grupo Bafar, S.A.B. de C.V. (BAFAR) empresa mexicana líder en la industria de productos cárnicos, anuncia el día de hoy sus resultados correspondientes al Cuarto Trimestre del 2015. Dicha información se presenta de acuerdo a las Normas Internacionales de Información Financiera (IFRS por sus siglas en ingles) y en términos nominales.

Sobre los resultados alcanzados por la empresa, Eugenio Baeza Fares Presidente del Consejo de Administración y Director General de Grupo Bafar comentó: "El 2015 fue un año retador para el sector de alimentos, inmerso en un entorno económico adverso marcado por dos aspectos; el primero fue el fortalecimiento del dólar frente al peso lo que provocó presiones sobre los costos de los insumos. El segundo fue una ligera recuperación del consumo interno, sin embargo muy por debajo de lo esperado. Pese a este escenario adverso, Grupo Bafar continúa mostrando un sólido crecimiento, al aumentar las ventas a lo largo del año en un 6.4%, así como un incremento acumulado en el EBITDA del 7.8%.

Continuamos trabajando en el desarrollo de nuestro capital humano y realizando inversiones estratégicas por casi el doble a las realizadas el año pasado, que sin duda posicionaron a la compañía en nuevos niveles de competitividad; convencidos que contamos con los fundamentales necesarios que nos permitirán alcanzar las metas que nos hemos trazado en el largo plazo.

Agradezco una vez más a nuestros accionistas y al consejo de administración por el apoyo brindado, a nuestros colaboradores y proveedores por apostarle a Grupo Bafar, y a nuestros clientes por la confianza y respaldo que día a día dan a nuestras marcas."

**Resultados Operativos Acumulados**

Las ventas netas acumuladas incrementaron 6.4% en comparación con 2014, pasando de \$9,126.1 millones de pesos en 2014 a \$9,709.3 millones de pesos en 2015.

La utilidad bruta acumulada creció 7.9% durante 2015 en comparación con 2014, para llegar a \$2,597.3 millones de pesos, con un margen bruto de 26.8% en comparación con el 26.4% registrado en el año anterior. El aumento en el margen se atribuye al incremento en volumen y una mejor mezcla de productos.

Los gastos de operación acumulados como porcentaje de ventas registraron un incremento de 0.7 puntos porcentuales en comparación a 2014, para llegar a 19.6%, lo anterior como consecuencia de los gastos incurridos en la apertura de nuevos puntos de venta.

La utilidad de operación presenta un incremento de 3.2% con respecto a los \$678.4 millones de pesos registrados al cierre de 2014, para llegar a \$700.2 millones de pesos acumulados en 2015, dando como resultado un margen operativo de 7.2%.

Por lo anterior, el EBITDA acumulado presenta un incremento de 7.8% para llegar a \$977.4 millones de pesos al final del cuarto trimestre de 2015, en comparación con los \$906.7 millones de pesos del mismo periodo del año anterior.

**Resultados No Operativos Acumulados**

Los gastos financieros netos acumulados a diciembre de 2015 presentaron una disminución de \$6.2 millones de pesos, posicionándose en \$29.2 millones en comparación con los \$35.5 millones de pesos del mismo periodo del año anterior. Lo anterior es un reflejo del beneficio obtenido en las tasas de financiamiento derivado de la reestructura de pasivos bancarios de corto a largo plazo.

La utilidad neta acumulada presenta un incremento de 23.3% al pasar de \$299.9 millones de pesos en 2014 a 370.1 millones de pesos en 2015, apoyado fuertemente por una disminución en el gasto por impuestos diferidos.

**Resultados Operativos Trimestrales**

Al cuarto trimestre de 2015, las ventas reportaron un incremento de 1.5% en comparación con el mismo trimestre del año anterior, pasando de \$2,594.0 millones de pesos en 2014 a \$2,632.6 millones de pesos en el 2015.

La utilidad bruta creció 12.6%, para llegar a \$767.7 millones de pesos, con un margen bruto de 29.2% en comparación con el 26.3% registrado en el cuarto trimestre de 2014.

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

**GRUPO BAFAR, S.A.B. DE C.V.**

## COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 2 / 2

**CONSOLIDADO**

**INFORMACIÓN DICTAMINADA**

**Impresión Final**

Esto como consecuencia, de una mejor mezcla de productos.

Los gastos de operación como porcentaje de las ventas aumentaron en menos de 3 puntos porcentuales al pasar de 18.0 % durante el cuarto trimestre de 2014 a 20.9% en el mismo periodo de 2015. El aumento en los gastos operativos se atribuye a la apertura de nuevos establecimientos en el centro y sur del país y al aumento en los gastos de depreciación y amortización por las inversiones realizadas.

La Utilidad de Operación en relación a ventas se mantiene en 8.3% para llegar a \$218.8 millones de pesos al término del cuarto trimestre de 2015, en comparación con los \$212.1 millones de pesos registrados en el mismo periodo del año anterior, presentando un incremento de 3.2%.

**Resultados No Operativos**

El gasto financiero neto en el cuarto trimestre de 2015 presenta un decremento de \$4.3 millones de pesos para cerrar con un gasto neto de \$6.0 millones de pesos en comparación con los \$10.3 millones reportados en el mismo trimestre del año anterior, atribuible a mejores tasas de interés pactadas en las últimas renovaciones de los créditos bancarios.

Durante el cuarto trimestre de 2015, el resultado neto fue \$172.3 presentando una importante recuperación en relación a la pérdida neta de \$41.9 reportados en el mismo periodo del año anterior.

**Balance General**

**Inversiones:**

En 2015, se realizaron inversiones de capital por \$1,090 millones de pesos, los cuales estuvieron destinados a Inversión en proyectos de expansión, eficiencia energética, inversiones en tecnología de toda la cadena de suministro y renovación de flotillas.

**Deuda Bancaria:**

Al 31 de diciembre de 2015, la deuda bancaria cerró en \$2,890.2 millones de pesos en comparación con los \$2,416.3 millones del mismo periodo del año anterior. Dicha variación se atribuye al financiamiento obtenido para la realización de las inversiones sin precedentes que el grupo ha realizado desde finales de 2013.

**Indicadores**

Al 31 de diciembre de 2015, los principales indicadores de la compañía presentaron una considerable mejora, como parte de los esfuerzos de la compañía por mantener finanzas sanas y un apalancamiento que sustente las inversiones realizadas, permitiéndonos contar con el motor que soporte el crecimiento futuro; siendo las mas relevantes la mejora en la cobertura de intereses y la de liquidez.

**Descripción de la Compañía**

Grupo Bafar es una empresa 100% Mexicana que cotiza en la Bolsa Mexicana de Valores desde 1996 y es uno de los principales productores y distribuidores en el país de productos cárnicos y lácteos. Con más de 30 años en el mercado tiene presencia en toda la República Mexicana y el sur de Estados Unidos.

Grupo Bafar informa que a la fecha cuenta con cobertura de análisis financiero por GBM Grupo Bursatil Mexicano S.A. de C.V. Casa de Bolsa

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

**GRUPO BAFAR, S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN  
FINANCIERA**

PAGINA 1 / 1

**CONSOLIDADO**

**INFORMACIÓN DICTAMINADA**

**Impresión Final**

---

Grupo Bafar informa que a la fecha cuenta con cobertura de análisis financiero por GBM  
Grupo Bursatil Mexicano S.A. de C.V. Casa de Bolsa

---

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN **BAFAR**

TRIMESTRE **04** AÑO **2015**

**GRUPO BAFAR, S.A.B. DE C.V.**

**INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS  
CONJUNTOS  
(MILES DE PESOS)**

**CONSOLIDADO**

**INFORMACIÓN DICTAMINADA**

**Impresión Final**

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TENENCIA	MONTO TOTAL	
				COSTO DE ADQUISICIÓN	VALOR ACTUAL
Industrializadora de Cárnicos Strattega, S. A. d	Producción y venta de productos cárnicos	22,031,265	100.00	0	0
Onus Comercial, S. A. de C. V.	Distribución y venta de productos alimen	254,606,999	100.00	0	0
Intercarnes, S. A. de C. V.	Distribución y venta de productos cárnico	109,676,999	100.00	0	0
Vextor Activo, S. A. de C. V., SOFOM, E. N. R.	Realización de operaciones de crédito	89,875,000	99.86	0	0
Maxime Inmuebles y Servicios, S. A. de C. V.	Servicios de administración de inmuebles	601,463,999	100.00	0	0
Extensión Inmobiliaria, S. A. de C. V.	Servicios de administración de inmuebles	49,998	99.99	0	0
Agroindustria Mercantil San Antonio, S. de R.	Cultivo, siembra y desarrollo de nogales	49,000	97.99	0	0
Cibalis, S. A. de C. V.	Prestación de servicios técnicos, admini	60,349,996	100.00	0	0
Servicios Aéreos Especializados Destinia, S. A. de	Prestación de servicios de agencia de vi	38,001,539	100.00	0	0
Fundación Grupo Bafar, A. C.	Realización de servicios de beneficencia	2,500	99.99	0	0
Fundación Bafar, A.C.	Realización de servicios de beneficencia	1	83.33	0	0
Indutries Metrology de México, S. A. P. I. de C. V	Comercio al por mayor de maquinaria y e	2,315	51.00	0	0
Precise Machining, S. A. P. I. de C. V.	Fabricación ensamble y sub-ensamble de e	3,607,390	51.00	0	0
Alimentos y Procesados Cibum, S. A. de C. V.	Producción, sacrificio, transformación y	14,812,600	63.44	0	0
Bafar Holdings, Inc.	Tenedora de empresas en los Estados Unid	100	99.99	0	0
Aiax, S. A. de C. V.	Administración y posesión de propiedad i	125,779,012	100.00	0	0
Noble Seguridad Privada, S. A. de C. V.	Prestación de servicios de Seguridad.	49,999	100.00	0	0
Ganadería y Tecnología Santa Anita, S. de R. L. de	Crianza de ganado bovino para la producc	6,299,000	99.92	0	0
Universidad Bafar, A.C.	Escuela del sector privado dedicada a la	1	100.00	0	0
Alimentos y Procesados Intercarnes, S. A. de C. V.	Logística	82,497,999	100.00	0	0
DESARROLLOS TEBAIN SA DE CV	Inmobiliaria	0	50.00	0	41,803
		0	0	0	0
PROYECTO PORCICOla santa anita	CRIANZA DE CERDOS	49,999	98.00	0	0
B-Energy Industries	GENERACION Y TRANSMISION DE ENERGIA ELEC	49,990	99.98	0	0
CENTRO DE ESTUDIOS AGROALIMENTARIOS SA DE CV	SERVICIOS ADMINISTRATIVO	49,999	100.00	0	0
STIMRENCHT SA DE CV	Servicios aduanales	599,999	100.00	0	0
DESARROLLO E INMUEBLES HABERES, S.A. DE C.V.	CONSTRUCCION DE INMUEBLES	34,799,999	100.00	0	0
INSTALACIONES Y MAQUINARIA INMAQ, S.A. DE C.V.	PRESTACION DE SERVICIOS DE LOGISTICA	78,700	0.24	0	0
<b>TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS</b>				0	41,803

**OBSERVACIONES**

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BAFAR**  
 GRUPO BAFAR, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **04** AÑO **2015**

**DESGLOSE DE CRÉDITOS**

**CONSOLIDADO**

(MILES DE PESOS)

**Impresión Final**

**INFORMACIÓN DICTAMINADA**

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
<b>BANCAARIOS</b>																
<b>COMERCIO EXTERIOR</b>																
<b>CON GARANTÍA</b>																
<b>BANCA COMERCIAL</b>																
santander	NO	15/01/2014	28/02/2020	5.9024	N/A	245	245	245	245	42						
santander	NO	13/06/2014	31/03/2021	6.0410	N/A	477	477	477	477	598						
santander	NO	13/06/2014	15/11/2017	6.0410	N/A	323	280									
santander	NO	13/06/2014	31/03/2016	5.9996	N/A	3,112	0	0								
santander	NO	30/06/2014	11/01/2019	5.8029	N/A	379	379	379	13							
santander	NO	22/08/2014	28/02/2016	5.8995	N/A	2,073	0									
santander	NO	30/10/2014	15/02/2019	6.0007	N/A	1,141	1,141	1,141	149							
santander	NO	29/12/2014	19/12/2019	6.0029	N/A	158	158	158	154							
santander	NO	22/01/2015	28/02/2016	5.8996	N/A	4,145	0									
nacional financiera	NO	27/10/2015	12/01/2016	5.55	N/A	14,769		0								
nacional financiera	NO	22/10/2015	12/01/2016	5.56	N/A	2,688										
nacional financiera	NO	06/10/2015	12/01/2016	5.58	N/A	1,523										
nacional financiera	NO	07/10/2015	12/01/2016	5.581	N/A	650										
nacional financiera	NO	03/12/2015	12/02/2016	5.5858	N/A	377										
nacional financiera	NO	22/09/2015	12/01/2016	5.6050	N/A	4,886										
nacional financiera	NO	10/11/2015	12/01/2016	5.6088	N/A	470										
nacional financiera	NO	11/11/2015	03/03/2016	5.6158	N/A	1,500										
nacional financiera	NO	13/11/2015	12/01/2016	5.6310	N/A	437										
nacional financiera	NO	20/11/2015	12/01/2016	5.6450	N/A	978										
NACIONAL FINANCIERA	NO	24/11/2015	12/01/2016	5.6535	N/A	99	0	0	0	0						
NACIONAL FINANCIERA	NO	25/11/2015	12/01/2016	5.6575	N/A	8	0	0	0	0						
NACIONAL FINANCIERA	NO	07/12/2015	12/01/2016	5.6850	N/A	9,024	0	0	0	0						
NACIONAL FINANCIERA	NO	17/12/2015	12/01/2016	5.7450	N/A	44	0	0	0	0						
NACIONAL FINANCIERA	NO	17/12/2015	12/01/2016	5.7450	N/A	95	0	0	0	0						
NACIONAL FINANCIERA	NO	23/12/2015	03/03/2016	5.7800	N/A	2,241	0	0	0	0						
NACIONAL FINANCIERA	NO	23/12/2015	12/01/2016	5.8294	N/A	73	0	0	0	0						
BBVA BANCOMER	NO	05/08/2015	19/02/2016	5.0300	N/A	278,429	0	0	0	0						
SANTANDER	NO	26/05/2015	19/05/2020	4.4035	N/A	8,946	8,946	8,946	8,946	3,477						
SANTANDER	NO	26/05/2015	19/05/2020	4.5035	N/A	11,182	11,182	11,182	11,182	4,346						
BANAMEX	NO	06/07/2015	04/11/2016	3.9900	N/A	15,000	0	0	0	0						
HSBC	NO	23/03/2012	28/12/2018	6.3715	N/A	10,513	10,513	10,473	0	0						

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BAFAR**  
 GRUPO BAFAR, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **04** AÑO **2015**

**DESGLOSE DE CRÉDITOS**

**CONSOLIDADO**

(MILES DE PESOS)

**Impresión Final**

**INFORMACIÓN DICTAMINADA**

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
HSBC	NO	23/03/2012	28/12/2018	6.3715	N/A	2,837	2,837	2,826	0	0						
SANTANDER	NO	07/03/2013	28/02/2018	5.7535	N/A	5,603	5,603	928	0	0						
SANTANDER	NO	26/12/2013	30/11/2018	5.8012	N/A	1,973	1,973	1,814	0	0						
SANTANDER	NO	26/05/2015	19/05/2020	4.5035	N/A	2,684	2,684	2,684	2,684	1,043						
BBVA BANCOMER	NO	30/08/2013	05/02/2016	1.74350							N/A	3,468	0	0		
BBVA BANCOMER	NO	06/09/2013	04/01/2016	1.74070							N/A	3,988	0			
BBVA BANCOMER	NO	01/11/2013	04/01/2016	1.63850							N/A	6,069	0			
BBVA BANCOMER	NO	05/08/2015	04/03/2016	1.2500							N/A	32,331			0	
BANAMEX	NO	06/07/2015	04/02/2016	1.2435							N/A	198,367	0	0	0	
BBVA BANCOMER	NO	29/06/2015	23/06/2020	2.032							N/A	193,324	193,324	193,324	193,324	
SANTANDER	NO	25/06/2015	23/06/2020	2.0308							N/A	135,327	135,327	135,327	135,327	
HSBC	NO	26/06/2015	23/06/2020	2.032							N/A	115,994	115,994	115,994	115,994	
SANTANDER	NO	29/09/2015	23/09/2020	2.0308							N/A	20,756	20,756	20,756	20,756	
BANAMEX	NO	03/07/2015	03/02/2016	1.2418							N/A	43,350	0		0	
	NO										N/A	0				
	NO										N/A					
<b>OTROS</b>																
	NO				N/A	0	0	0	0	0						
	NO				N/A	0	0	0	0	0						
	NO										N/A	0	0	0	0	
<b>TOTAL BANCARIOS</b>					<b>0</b>	<b>389,082</b>	<b>46,418</b>	<b>41,253</b>	<b>23,850</b>	<b>9,506</b>	<b>0</b>	<b>752,974</b>	<b>465,401</b>	<b>465,401</b>	<b>465,401</b>	





BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BAFAR**  
 GRUPO BAFAR, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **04** AÑO **2015**

**DESGLOSE DE CRÉDITOS**  
 (MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO**  
 Impresión Final

INFORMACIÓN DICTAMINADA

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA CONCERTACIÓN	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
<b>OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO</b>															
Obligaciones	NO				N/A	206,449	0	0	0	0					
<b>TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO</b>					0	206,449	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>PROVEEDORES</b>															
Proveedores Carnicos	NO				N/A	243,081									
Proveedores Carnicos	NO									N/A	429,615				
<b>TOTAL PROVEEDORES</b>					0	243,081				0	429,615				
<b>OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES</b>															
Otros pasivos	NO				N/A	38,464	29,144	0	0	0					
	NO				N/A	0	0	0	0	0					
	NO									N/A	0	0	0	0	0
<b>TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES</b>					0	38,464	29,144	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL GENERAL</b>					0	877,076	75,562	41,253	23,850	9,506	0	1,182,589	465,401	465,401	465,401

OBSERVACIONES

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**  
 GRUPO BAFAR, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

**POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA**

**CONSOLIDADO**

**INFORMACIÓN DICTAMINADA**

**(MILES DE PESOS)**

**Impresión Final**

POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA (MILES DE PESOS)	DÓLARES		OTRAS MONEDAS		TOTAL MILES DE PESOS
	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	
<b>ACTIVO MONETARIO</b>	20,865	361,801	0	0	361,801
CIRCULANTE	20,865	361,801	0	0	361,801
NO CIRCULANTE	0	0	0	0	0
<b>PASIVO</b>	160,774	2,787,793	1,257	21,789	2,809,582
CIRCULANTE	66,944	1,160,800	1,257	21,789	1,182,589
NO CIRCULANTE	93,830	1,626,993	0	0	1,626,993
<b>SALDO NETO</b>	<b>-139,909</b>	<b>-2,425,992</b>	<b>-1,257</b>	<b>-21,789</b>	<b>-2,447,781</b>

**OBSERVACIONES**

El tipo de cambio utilizado al cierre para dolares americanos(usd) es de 17.3398  
 el tipo de cambio utilizado al cierre para euros(eur) es de 18.9593

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

GRUPO BAFAR, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1 / 2

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

**LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN CONTRATO, ESCRITURAS DE LA EMISION**

**Y/O TITULO**

NO SE CUENTA CON NINGUNA LIMITACION FINANCIERA A LA FECHA DE ESTA INFORMACION

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

**GRUPO BAFAR, S.A.B. DE C.V.**

**INSTRUMENTOS DE DEUDA**

PAGINA 2 / 2

**INFORMACIÓN DICTAMINADA**

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

---

**SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS**

NO SE CUENTA CON NIGUNA LIMITACION FINANCIERA A LA FECHA DE ESTA INFORMACION

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN **BAFAR**

TRIMESTRE **04** AÑO **2015**

GRUPO BAFAR, S.A.B. DE C.V.

**DISTRIBUCIÓN DE INGRESOS POR  
PRODUCTO  
INGRESOS TOTALES  
(MILES DE PESOS)**

**CONSOLIDADO**

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

PRINCIPALES PRODUCTOS O LINEA DE PRODUCTOS	VENTAS		% DE PARTICIPACION EN EL MERCADO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
<b>INGRESOS NACIONALES</b>					
CARNICOS	198,175	9,572,526	0.00	BAFAR, SABORI, PARMA	SORIANA WALMART SAMS
<b>INGRESOS POR EXPORTACIÓN</b>					
GANADO EN PIE	0	0	0		
CARNICOS	1,394	51,758	0.00		
<b>INGRESOS DE SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO</b>					
CARNICOS	1,803	84,983	0.00	BAFAR	VARIOS DISTRIBUIDORE
<b>TOTAL</b>	<b>201,372</b>	<b>9,709,267</b>			

**OBSERVACIONES**

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BAFAR**  
 GRUPO BAFAR, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **04** AÑO **2015**

**INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL  
 PAGADO**

**CONSOLIDADO**

INFORMACIÓN DICTAMINADA

**CARACTERÍSTICAS DE LAS ACCIONES**

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPÓN VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCIÓN FIJA	PORCIÓN VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCIÓN	FIJO	VARIABLE
B	0.00001	11	120,000,000	194,499,178	0	0	20,000	33,708
<b>TOTAL</b>			120,000,000	194,499,178	0	0	20,000	33,708

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA  
 FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:

314,499,178

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

**GRUPO BAFAR, S.A.B. DE C.V.**

**INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS**

PAGINA 1 / 1

**CONSOLIDADO**

**INFORMACIÓN DICTAMINADA**

**Impresión Final**

---

GRUPO BAFAR AL 31 DE Diciembre DE 2015 NO CUENTA CON INSTRUMENTOS DERIVADOS.

---